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Nowo powstały Węzeł Śmiechowo i po-
łączenia drogowe to jeden z kluczowych 
elementów układu komunikacyjnego 
Wejherowa. Umożliwi bezpieczny wjazd 
i zjazd z drogi wojewódzkiej, obsługę 
drogową Śmiechowa, wygodne prze-
siadki na komunikację publiczną przy 
stacji SKM Wejherowo Śmiechowo oraz 
dostępność parkingów dla mieszkańców 
i podróżnych. Obecnie czekamy na bu-
dowę wiaduktu pod torami kolejowymi 
przez PKP PLK S.A., które kończy pro-
cedurę wyboru wykonawcy robót i za-
warcia umowy. Zapewni to połączenie 

Dobiegła końca budowa Węzła 
Śmiechowo w zakresie realizacyj-
nym wejherowskiego samorządu. 
To jedna z największych i najważ-
niejszych inwestycji drogowych 
w mieście, która objęła budowę 
Węzła „Zryw” wraz z połączeniem 
drogi wojewódzkiej, a także prze-
budowę ulic Gryfa Pomorskiego 
i Necla. Całe zadanie realizowane 
było etapami od 2016 r. i koszto-
wało 102 mln zł. 

Krzysztof Hildebrandt, 
prezydent Wejherowa
– Ta inwestycja wieńczy w naszym za-
kresie jedno z największych i najbardziej 
złożonych przedsięwzięć infrastruktu-
ralnych w historii Wejherowa – budowę 
Węzła „Zryw” wraz z połączeniem z dro-
gą wojewódzką, a także przebudowę 
ulic Gryfa Pomorskiego i Necla. Dzięki 
budowie węzła drogowego znacząco 
i ulic polepszy się komunikacja w tej czę-
ści Wejherowa. Poprzez budowę dróg 
dojazdowych i dużych parkingów przy 
SKM Wejherowo Śmiechowo zyskujemy 
nowoczesny węzeł integracyjny, uła-
twiający przesiadki na SKM. Zdajemy 
sobie sprawę, że ostatecznym zakoń-
czeniem budowy bezkolizyjnego Węzła 
Zryw będzie budowa wiaduktu pod 
torami kolejowymi przez PKP PLK S.A., 
które kończy procedurę wyboru wyko-
nawcy robót i zawarcia umowy. Zapew-
ni to połączenie drogi wojewódzkiej z ul. 
Sikorskiego. Pozostajemy w kontakcie 
z PKP PLK w sprawie budowy wiaduk-
tu kolejowego, aby cała infrastruktura 
działała w pełni bezkolizyjnie.

Otwarto Węzeł Śmiechowo (Zryw) w Wejherowie –
jedną z największych inwestycji komunikacyjnych w mieście
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drogi wojewódzkiej z ul. Sikorskiego 
oraz będzie ostatecznym zakończeniem 
bezkolizyjnego połączenia północnej 
i południowej części Wejherowa w tym 
rejonie.

Strategiczna i bardzo trudna inwestycja 
Wojewoda pomorska Beata Rutkiewicz 
(zastępca prezydenta 2015-2023) pod-
kreśliła znaczenie tej arterii drogowej, 
która zamyka cały szereg inwestycji dro-
gowych realizowanych w Wejherowie 
przez wiele lat. 
– Determinacja, współpraca, rozmach 
i przekonanie do właściwego kierunku roz-
woju miasta pokazuje, że można osiągnąć 
wiele – mówi Beata Rutkiewicz, woje-
woda pomorska. 

– Jest to bardzo ważna, istotna inwestycja 
nie tylko dla miasta Wejherowa, ale także 
dla tej części województwa – powiedział 
Mieczysław Struk, marszałek woje-
wództwa pomorskiego. – Był to wielki 
wielki wysiłek dla budżetu miasta, a pre-
zydent musiał ułożyć w hierarchii celów te 
projekty, które mają odblokować miasto 
przed ruchem samochodowym. 
W uroczystym zakończeniu inwestycji 
uczestniczyli Arkadiusz Kraszkiewicz, 
zastępca prezydenta Wejherowa, wejhe-
rowscy radni, sekretarz Bogusław Suwara 
i skarbnik Anna Lewandowska. 
Wykonawcą inwestycji (Zryw) było 
Konsorcjum firm POLIMEX Infrastruk-
tura Sp. z o.o. oraz POLIMEX MOSTO-
STAL S.A., z siedzibą przy Al. Jana Paw-
ła II 12 w Warszawie.
Wykonawcą (Necla – Gryfa Pomorskie-
go) była Firma Budowlano-Drogowa 
MTM SA z Gdyni 

	 ~ 6,6 km – nowych nawierzchni
	 ~ 10 km – nowych chodników
	 4,1 km – nowych ścieżek rowe-

rowych 
	 14 zatok autobusowych i 5 no-

wych wiat autobusowych
	 335 miejsc postojowych (parking 

północny od drogi wojewódzkiej, 
od ul. Sędzickiego) 

	 16 miejsc dla osób niepełno-
sprawnych (parking północny od 
drogi wojewódzkiej, od ul. Sędzic-
kiego 

	 102,3 mln zł – łączny koszt realizacji Węzła Śmiechowo z przebudową ul. Necla 
i Gryfa Pomorskiego.

w tym:
	 87,8 mln zł – budowa dwóch etapów Węzła Śmiechowo (Zryw).
	 14,5 mln zł – przebudowa ul. Gryfa Pomorskiego i Necla. 
	 32,5 mln zł – tyle miasto pozyskało dofinansowania zewnętrznego.

	 3 zbiorniki retencyjne – podziem-
ny zamknięty na terenie parkingu + 
ziemny retencyjno-infiltracyjny + re-
tencyjno-chłonny 

	 1 wiadukt drogowy – o prefabryko-
wanym sklepieniu łukowym

	 4 ronda 
	 230 lamp oświetleniowych
	 nowe nasadzenia – drzewa, krzewy, 

byliny i trawy ozdobne
	 pełna dostępność dla osób niepeł-

nosprawnych – płyty ostrzegawcze, 
obniżone krawężniki, więcej miejsc 
dla osób z niepełnosprawnościami

2016-2025 Węzeł Śmiechowo (Zryw) i ul. Necla 
– Gryfa Pomorskiego

Węzeł Śmiechowo (Zryw) w liczbach:
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WEJHEROWO PLANUJE 
ODPOWIEDZIALNIE I DŁUGOFALOWO
Krzysztof Hildebrandt, 
prezydent Wejherowa:
– Rok 2026 będzie drugim rokiem obowiązy-
wania nowej ustawy o dochodach JST, która 
miała wzmocnić finanse samorządów. Już dziś 
widać jednak, że zmiany te nie rekompensują 
wcześniejszych strat wynikających m.in. z Pol-
skiego Ładu i wysokiej inflacji, ani nie rozwiązują 
problemu niedofinansowania oświaty. W tych 
warunkach odpowiedzialne planowanie bu-
dżetu miasta jest bardzo trudne. Na zadania 
drogowe w 2026 roku pozyskaliśmy dofinanso-
wanie w wysokości 11,4 mln zł, co pozwoli na 
szybszą realizację inwestycji poprawiających 
komfort życia mieszkańców. Jednocześnie na-
dal aktywnie poszukujemy dodatkowych środ-
ków zewnętrznych, konsekwentnie działając na 
rzecz bezpiecznego i przyjaznego miasta – dziś 
i w kolejnych latach.

BUDŻET WEJHEROWA NA 2026 ROK – 
KLUCZOWE LICZBY:
Dochody ogółem: ok. 368,5 mln zł
Wydatki ogółem: ok. 369,1 mln zł
Przychody: ok. 9,8 mln zł
Rozchody: ok. 9,2 mln zł
NAJWAŻNIEJSZE ZADANIA 
INWESTYCYJNE NA 2026 ROK:
Inwestycje drogowe – ponad 24,5 mln zł

	 kontynuacja budowy ulic: Staromłyńskiej, 
Łęgowskiego i Bolduana,

	 bieżące utrzymanie dróg gruntowych 
i chodników,

	 przebudowa ul. Roszczynialskiego (zbior-
nik retencyjny i ogród deszczowy),

	 modernizacja ul. Dzieci Syberyjskich – II etap.
Dokumentacje projektowe – ponad 1,1 mln zł 
m.in.

	 drogi dojazdowej do Wzgórza Przedsię-
biorczości,

	 węzła drogowego Wejherowo Nanice.
Inwestycje sportowo-rekreacyjne

	 boisko piłkarskie przy SP 5,
	 teren rekreacyjno-sportowy przy ul. Ko-
nopnickiej,

	 rozliczenie modernizacji energetycznej 
obiektu z pływalnią przy ZSP nr 2.

Inwestycje społeczne i miejskie
	 16 nowych miejsc opieki żłobkowej przy 
Przedszkolu nr 2,

	 budowa ekranów akustycznych dla Cen-
trum Integracji Społecznej „Wodne Ogrody”.

Rewitalizacja i dokumentacje projektowe
dokumentacja dla przebudowy budynku na 
lokal gastronomiczny w ramach rewitalizacji, 

dokumentacja remontu ul. Hallera, prace mo-
dernizacyjne na ul. Harcerskiej, projekty m.in. 
hali sportowej przy SP 9, hali kortów teniso-
wych, skateparku/pumptracku, modernizacji 
amfiteatru,ochrony akustycznej w SP 5.
OŚWIATA – NAJWIĘKSZA CZĘŚĆ 
BUDŻETU
Na oświatę miasto przeznaczy ponad 132 mln zł, 
czyli 36% wszystkich wydatków. Niestety, środ-
ki wyliczone przez ministerstwo są znacznie 
niższe niż rzeczywiste koszty funkcjonowania 
szkół i przedszkoli. Luka finansowa w 2026 roku 
wyniesie aż 38 mln zł i musi zostać pokryta z bu-
dżetu miasta.
POMOC SPOŁECZNA I RODZINA – 
PRAWIE 60 MLN ZŁ 
Zadania te przejmie nowa jednostka – Cen-
trum Usług Społecznych w Wejherowie, 
które połączy działania w zakresie pomocy 
społecznej, integracji środowiskowej, wolon-
tariatu, współpracy z organizacjami pozarzą-
dowymi i usług opiekuńczych.
KULTURA, SPORT, ORGANIZACJE 
SPOŁECZNE 
Miasto będzie wspierać rozwój kultury, aktyw-
ności sportowej i inicjatyw społecznych po-
przez działalność WCK, biblioteki, szkół, CUS 
oraz poprzez dotacje dla organizacji społecz-
nych, klubów i stowarzyszeń. Wydatki na utrzy-
manie obiektów sportowych i rekreacyjnych 
wyniosą ponad 9,6 mln zł, a ponad 1,1 mln zł 
przeznaczono na sport i aktywny wypoczynek. 
DOTACJE DLA ORGANIZACJI 
POZARZĄDOWYCH -  
zaplanowana kwota – 1.540.000 zł. 

Budżet Obywatelski
Procedura Budżetu Obywatelskiego odbywa 
się w danym roku, a wybrane projekty są re-
alizowane w roku następnym. W ramach bu-
dżetu można zgłaszać dwa rodzaje projektów:

	 Modernizacyjno-zielone – „Przyjazne Wej-
herowo”: projekty poprawiające wygląd, 
funkcjonalność i bezpieczeństwo prze-
strzeni publicznych. Ukierunkowane na  
modernizację i doposażenie miejskiej infra-
struktury oraz działania związane z zielenią, 
rekreacją i małą architekturą, które podno-
szą komfort życia mieszkańców.

	 Społeczne – „Aktywne Wejherowo”: 
w tym projekty kierowane do młodzieży. 
Obejmują działania związane z kulturą, 
sportem, edukacją, zdrowiem, integracją 
społeczną, ekologią, wolontariatem i akty-
wizacją mieszkańców.

Młodzieżowa Rada Miasta
Drugą ważną decyzją było powołanie Mło-
dzieżowej Rady Miasta. Będzie w niej zasiadać 
21 młodych mieszkańców Wejherowa. Kandy-
dować będą mogli uczniowie klas VII i VIII szkół 
podstawowych z terenu miasta. Kadencja Rady 
potrwa dwa lata, a radny, który w czasie wyko-
nywania mandatu skończy szkołę podstawową 
pozostanie w Radzie – samo ukończenie szkoły 
nie oznacza utraty miejsca w jej składzie. 
Jej zadania obejmą: reprezentowanie głosu 
młodych mieszkańców, inicjowanie i współ-
organizowanie wydarzeń skierowanych do 
młodzieży, opiniowanie projektów uchwał 
i inicjatyw dotyczących młodzieży.
Rada ma wzmocnić współpracę z instytucja-
mi szkolnymi, organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami działającymi na rzecz 
mieszkańców.

Obie uchwały podkreślają konsekwentne 
działania miasta na rzecz zwiększenia par-
tycypacji społecznej i budowania silniej-
szej, bardziej zaangażowanej wspólnoty 
lokalnej.
Program opieki nad zwierzętami
Podczas sesji radni przyjęli również Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Wejherowa w 2026 roku. Program przewidu-
je m.in.: wyłapywanie zwierząt, zapewnienie 
opieki w schronisku i usług weterynaryjnych, 
dokarmianie wolno żyjących kotów, zakup 
domków dla kotów.
Wejherowo tworzy centrum turystyki 
i rekreacji 
Podczas ostatniej sesji Rady Miasta Wejhero-
wa radni podjęli decyzję o utworzeniu jedno-
osobowej spółki z ograniczoną odpowiedzial-
nością Miasta Wejherowa – Wejherowskiego 
Centrum Turystyki i Rekreacji. 
W zakres działalności Centrum wejdą: 
Centrum Integracji Społecznych „Wodne 
Ogrody”, Baza wypoczynkowo-noclego-
wo-turystyczna „Zielony Przystanek” przy 
ul.  Kalwaryjskiej, Teren rekreacyjno-sporto-
wy przy ul. Dzieci Syberyjskich.

Budżet obywatelski i Młodzieżowa Rada
Podczas grudniowej sesji wejherowscy radni przyjęli uchwały
dotyczące zasad i trybu przeprowadzenia budżetu obywatelskiego
w mieście Wejherowo oraz powołania Młodzieżowej Rady Miasta.

Budżet Wejherowa 2026: inwestycje, rozwój i stabilność 
Rada Miasta Wejherowa przyjęła 
budżet na 2026 rok, który zakła-
da dalszy, zrównoważony rozwój 
miasta, mimo trudnych warunków 
finansowych. Dzięki ponad 11,4 
mln zł pozyskanych przez władze 
Wejherowa środków zewnętrz-
nych, możliwa będzie realizacja 
inwestycji, zwłaszcza drogowych, 
przy jednoczesnym zapewnieniu 
stabilnego funkcjonowania miasta. 
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Nagrody, które wręczono podczas tego-
rocznej Gali ENVICON to jedne z naj-
ważniejszych wyróżnień w polskiej go-
spodarce odpadami. 
Jak mówi Andrzej Gorczycki, prezes 
Ekofabryki sp. z o.o., to dla całej spółki 
ogromny zaszczyt i motywacja do dal-
szej pracy na rzecz środowiska.

Gratulujemy!

To wyjątkowe i poruszające wyróżnienie, 
które potwierdza, że działania Fundacji 
są dostrzegane i doceniane na szczeblu 
ogólnopolskim.
Prezes Izabela Minga miała okazję prze-
kazać prof. Marcinowi Wiąckowi swoją 
książkę o życiu z synem Maksem w spek-
trum autyzmu. Jej osobiste świadectwo, 
prof. Wiącek przyjął z życzliwością, ser-
decznością i dużym zainteresowaniem.
– Fundację tworzą ludzie – to ich serca, 
praca i zaangażowanie sprawiają, że może-
my działać – mówi Izabela Minga. – Dla-
tego z głęboką wdzięcznością podkreśla, 
że to wyróżnienie jest wspólnym sukcesem 
całego zespołu: Sylwii, Agnieszki, Iwony, 
Kingi i Kasi. Bez Waszej codziennej pracy, 
wsparcia, odwagi i wiary – nie byłoby tego 
dnia. Dzisiejsza nominacja to nie tylko za-
szczyt, ale także motywacja, by działać da-
lej, jeszcze mocniej, jeszcze odważniej.
Dziękujemy wszystkim, którzy nas wspie-
rają i wierzą w naszą misję. Razem two-
rzymy Fundację, która zmienia świat na 
lepszy.

Nagrody w konkursie Nasze Dobre z Pomorza wręczono podczas uroczystej gali 
biznesowej Dziennika Bałtyckiego. Spośród zgłoszonych do konkursu firm, ka-
pituła konkursowa wybrała laureatów w 11 kategoriach. Nagrodzone zostały te, 
które w mijającym roku wyróżniły się jakością, innowacyjnością oraz wyjątkowym 
wkładem w rozwój regionu.

Gratulujemy!

Wejherowska Ekofabryka 
z Pucharem NFOŚiGW

Ekofabryka sp. z o.o. została uhonoro-
wana Pucharem Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, a Andrzej Gorczycki Złotym 
Laurem Dyrektora Roku Zakładów 
Oczyszczania Miasta. Doceniono w ten 
sposób jego wkład w rozwój nowocze-
snej gospodarki odpadami. 

Nagrodzona 
Izabela 
Minga 
Izabela Minga prezes Fundacji 
Autyzm – BRAND NEW BRA-
IN znalazła się w gronie osób 
nominowanych do Nagrody 
Rzecznika Praw Obywatel-
skich im. dr. Macieja Lisa. 
Uczestniczyła w uroczystej 
gali we Wrocławiu. 

Nagroda dla MZK Wejherowo
Miejski Zakład Komunikacji w Wejherowie otrzymał Statuetkę oraz tytuł Nasze 
dobre z Pomorza. Spółka została wyróżniona w konkursie organizowanym przez 
Dziennik Bałtycki i Głos Pomorza w kategorii NOWE TECHNOLOGIE za zero-
emisyjne wodorowe autobusy Solaris Urbino 12 hydrogen. Nagrodę odebrali 
Marcin Balakowski, prezes MZK sp. z o.o. oraz wiceprezes Krzysztof Nalewajko. 

W MZK Wejherowo powstanie nowoczesna stacja tankowania wodoru, któ-
ra już wkrótce zasili flotę ekologicznego transportu publicznego w naszym 
mieście. Na początku grudnia br.  symbolicznie wbito łopaty pod budowę tej 
inwestycji. 
Inwestycja umożliwi tankowanie autobusów wodorowych, które już niedługo 
będą obsługiwać linie w całej sieci wejherowskiej komunikacji miejskiej. Przed-
sięwzięcie zwiększy niezależność energetyczną i wpisuje się w strategię zielonej 
transformacji, a także jest ważnym elementem budowy innowacyjnego sytemu 
transportowego w naszym regionie.

Stacja tankowania wodoru 
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W imieniu prezydenta miasta Krzysztofa  
Hildebrandta uczestników powitała 
Agnieszka Szulakowska – kierownik wy-
działu zamówień publicznych i funduszy 
zewnętrznych UM Wejherowo. Ogólne 
informacje o projekcie przedstawił Mar-
cin Żuchowski – dyrektor Stowarzysze-
nia Gmin RP Euroregionu Bałtyk.
Projekt ma na celu ustanowienie wielo-
wymiarowego “żywego laboratorium  – 
Living Lab” w  celu zastosowania roz-
wiązań opartych na naturze w lokalnych 
kontekstach jako międzysektorowe, bar-
dziej cyfrowe i demokratyczne podejście 
do łagodzenia zmian klimatu i adaptacji 
do nich.
Projekt przyczynia się do  zwiększenia 
odporności na zmiany klimatu i klęski ży-
wiołowe, wdrażając dostosowane środki 
z  podejściem partycypacyjnym i wspie-
rając zintegrowane polityki adaptacji 
do zmian klimatu na poziomie lokalnym 
i regionalnym.

CONE – Przyroda jako inspiracja – 
lokalne rozwiązania oparte na naturze

W ramach projektu CONE Miasta oparte na naturze: rozwiązania 
Nature Based Solution w miejskich żywych laboratoriach, w Urzędzie 
Miejskim w Wejherowie odbyło się spotkanie poświęcone temu, jak 
rozwiązania oparte na naturze mogą wspierać rozwój miasta.

Cele te będą realizowane poprzez 
zwiększenie wykorzystania energii sło-
necznej i wiatrowej, pomp ciepła oraz 
źródeł OZE stanowiących alternatywę 
dla paliw kopalnych. Energetyka opar-
ta na OZE takich jak energia słoneczna 
i wiatrowa jest jednakże niestabilna, co 
jest spowodowane ich zależnością od 
warunków atmosferycznych.
Dlatego dalszy dynamiczny rozwój OZE 
uzależniony jest od rozwoju technolo-
gii magazynowania energii, niezbędne-
go elementu nowoczesnych systemów 
energetycznych, umożliwiającym bilan-
sowanie zmiennej produkcji i zwiększe-
nie bezpieczeństwa i stabilność dostaw. 
Technologie magazynowania wykorzy-
stują metody chemiczne, elektryczne, 
termiczne lub mechaniczne.
Biogaz stanowi jedno z najbardziej obie-
cujących i ekologicznych źródeł energii 
odnawialnej, szczególnie w aspekcie 
sezonowego magazynowania energii 
chemicznej. Innym perspektywicznym 
nośnikiem czystej energii jest zielony 
wodór, który może w przyszłości ode-
grać dużą rolę w procesie transformacji 
energetycznej (w tym magazynowania 
energii). 

Gminy odgrywają coraz większą rolę 
w procesie zielonej transformacji ener-
getycznej i stają przed koniecznością 
opracowania planów efektywnych dzia-
łań na rzecz wykorzystania OZE w re-
gionie. Opracowanie długoterminowej 
polityki energetycznej w gminach wy-
maga prawidłowego modelowania lo-
kalnego sektora energetycznego, w celu 
wyboru optymalnej strategii w zakresie 
energii odnawialnej.
Pożytecznym narzędziem ułatwiającym 
testowanie różnych scenariuszy rozwo-
ju energetycznego gminy jest „Platforma 
Równowagi Energetycznej” opracowana 
w ramach projektu Energy Equilibrium 
realizowanego obecnie w krajach regio-
nu Morza Bałtyckiego, w którym uczest-
niczy również gmina miejska Wejhero-
wo. Ma pomóc regionom w unikaniu 
inwestowania w nieodpowiednie roz-
wiązania technologiczne.

Adam Cenian, Teresa Żurek

Aktualne trendy w ekoenergetyce – 
efektywne wykorzystanie OZE w gminach

W programie przewidziano m.in. wy-
stąpienia absolwentów, możliwość od-
wiedzenia dawnych sal lekcyjnych oraz 
obejrzenia kronik szkolnych. Wydarze-
nie będzie również okazją do spotkań 
z byłymi wychowawcami i nauczyciela-
mi, a także do wspomnień oraz rozmów 
w atmosferze powrotu do miejsc zwią-
zanych z dzieciństwem i młodością.
Zachęcamy absolwentów do włącze-
nia się w organizację tego niezwykłego 
wydarzenia poprzez np. przygotowa-
nie wystawy swoich prac, wystąpienia 
artystyczne lub podzielenie się swoim 
dorobkiem czy wspomnieniami.  Na 
zgłoszenia  czekamy do dnia 15 stycz-
nia.  Propozycje proszę przesłać na  
e-maila szkoły sp9.wejherowo@wp.pl 
lub   zgłaszać osobiście w sekretaria-
tach szkoły. 
Serdecznie zapraszamy do wspólnego 
świętowania jubileuszu 60-lecia Szkoły 
Podstawowej nr 9 w Wejherowie.

wejherowskiej 
„dziewiątki” 
Szkoła Podstawowa nr 9 w Wejhe-
rowie obchodzi w tym roku 60-lecie 
swojej działalności. Z tej okazji 6 
lutego 2026 r. szkoła będzie otwar-
ta dla wszystkich absolwentów. 
Serdecznie zapraszamy do udziału 
w tym wydarzeniu  wszystkich byłych 
uczniów naszej szkoły.

60. lat 
Aktualna polityka energetyczna Unii Europejskiej ukierunkowana jest 
na transformację energetyczną w kierunku czystej energii i przewiduje 
zwiększenie udziału odnawialnych źródeł energii (OZE) w gospodarce 
UE, do 45% do 2030 r., oraz osiągnięcie niezależności energetycznej 
państw członkowskich. 
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Zawody odbyły się w Szkole Podstawowej 
nr 5 w Wejherowie i towarzyszył im wyjąt-
kowy, świąteczny klimat. Każdy zawodnik 
był zwycięzcą – wszystkie dzieci otrzyma-
ły pamiątkowe medale i dyplomy.

Mikołaje, w czerwonych strojach na po-
tężnych maszynach wzbudzały ogromną 
radość, wprowadzając na plac wyjątko-
wą, świąteczną atmosferę.
Jak mówi Wojciech Dzieliński, członek 
wejherowskiej grupy motocyklistów, 
takie spotkania sprawiają wszystkim 
ogromną radość. Budują więzi i pozwa-
lają robić coś dobrego dla społeczności.
Grupa Motocyklowa Wejherowo in-
tegruje motocyklistów i  motocyklistki 
z  miasta. Oprócz Mikołajek uczestni-
czy w  wielu miejskich wydarzeniach, 
m.in.  w  obchodach Dnia Niepodległo-
ści, corocznej imprezie integracyjnej dla 
dzieci w  SP nr  9 oraz  licznych akcjach 
charytatywnych. 

– Mikołajkowy Marsz Nordic Walking 
to  fantastyczny przykład tego, jak aktyw-
nie i w świetnej atmosferze można spędzać 
czas w naszym mieście – mówi Arkadiusz 
Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wej-
herowa. – Cieszę się, że  tak liczna grupa 
mieszkańców wyruszyła dziś na  trasę, 
by  wspólnie promować zdrowy styl życia. 

Dziękuję wszystkim za  energię, uśmiech 
i  sportowego ducha – takie wydarzenia 
pokazują, że  Wejherowo naprawdę żyje 
aktywnie. 
Na  mecie, na strzelnicy Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie w  Wejherowie, 
na uczestników czekał ciepły poczęstu-
nek i świetna zabawa! 

Mikołajkowy Marsz Nordic Walking

Aktywnie, doskonałe towarzy-
stwo, tempo, świeże powietrze 
i masa pozytywnej energii 
– Mikołajkowy Marsz Nordic 
Walking zgromadził ponad 
setkę osób. Uczestnicy ruszyli 
w 4-kilometrową trasę, prowa-
dzącą między innymi przez park 
i Kalwarię Wejherowską. 

Mikołajkowy 
Turniej Karate 
Shotokan 
Wejherowo
Najmłodsi zawodnicy wejherowskie-
go klubu Karate Shotokan zamienili 
mikołajkową energię w sportowe 
emocje i z uśmiechem stanęli na ma-
cie podczas tradycyjnego mikołajko-
wego turnieju.

Nagrody wręczył Arkadiusz Kraszkie-
wicz – zastępca prezydenta Wejhero-
wa, wspólnie z  władzami i  trenerami 
klubu Shotokan: Rudolfem Simenakiem 
oraz Marią Pieper. Turniej został zorga-
nizowany przy wsparciu miasta Wejhe-
rowa.

Gwiazdory na motory
Na Wejherowskim Jarmarku Bożona-
rodzeniowym tradycyjnie już pojawili 
się wyjątkowi goście – członkowie 
Grupy Motocyklowej Wejherowo. 
Obdarowywali najmłodszych słod-
kościami, pozowali do zdjęć i wpro-
wadzili na plac mnóstwo świątecznej 
radości.
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    Wejherowski Jarmark 
Bożonarodzeniowy i Mikołajki
  – magia Świąt 

Wejherowski rynek wy-
pełnił się świąteczną 
atmosferą, zapachami 
korzennych smakołyków, 
blaskiem kolorowych 
lampek i radosnym śmie-
chem mieszkańców oraz 
gości. 12. Wejherowski 
Jarmark Bożonarodzenio-
wy, jak co roku przyciągał 
tłumy spragnione magii 
zbliżających się świąt. 
Mikołajki
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Zgromadzonych na Placu Jakuba Wejhera przywitał Prezydent Miasta Wej-
herowa, Krzysztof Hildebrandt, składając wszystkim serdeczne życzenia 

i zapraszając do wspólnej, wspaniałej zabawy. Atmosfera pełna 
ciepła i świątecznego nastroju sprawia, że każdy może poczuć 

tu wyjątkowy klimat Bożego Narodzenia.
Świąteczne emocje dodatkowo spotęgowały Miejskie 

Mikołajki, podczas których najmłodsi mogli spotkać 
Świętego Mikołaja, odebrać słodkie upominki oraz 
wziąć udział w animacjach i zabawach przygotowa-
nych specjalnie dla dzieci. Uśmiechy na ich twa-
rzach i radosna atmosfera sprawiły, że plac tętnił 
wyjątkową, pełną ciepła energią, a magia świąt 
była dosłownie na wyciągnięcie ręki. 
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Uczestników spotkania przywitali Krzysz-
tof Hildebrandt – prezydent miasta i jego 
zastępca Arkadiusz Kraszkiewicz.
– Niech zbliżające się święta upłyną Wam 
zdrowo i  spokojnie.   Życzę Wam wszyst-
kim dużo radości i  poczucia spełnienia. 
Jesteście naprawdę wspaniałą grupą, 
z której my jesteśmy bardzo dumni – po-
wiedział prezydent miasta Krzysztof 
Hildebrandt.

Mikołaje 
z Wejherowskiego 
Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku

Słuchacze Wejherowskiego 
Stowarzyszenia Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku po raz kolejny 
wcielili się w role św. Mikoła-
jów. W barwnym przemarszu 
spod wejherowskiej Filharmonii 
częstowali mieszkańców słodki-
mi upominkami, wprowadzając 
świąteczną atmosferę. 
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Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca pre-
zydenta Wejherowa i  Paweł Formela, 
przewodniczący Rady Miasta Wejhe-
rowa, na  ręce prezes fundacji Karoli-
ny Bławat-Mienik i  wiceprezes – Be-
aty Roszman, złożyli podziękowania 
za wszystkie działania na rzecz osób 
z niepełnosprawnościami.
Konferencji towarzyszyła wy-
stawa prac artystycznych pod-
opiecznych Fundacji MOC 
SERC oraz  seria portretów 

katy Nieistniejącego Teatru”, spotkania 
z  jurorami i  artystami, pokazu spekta-
klu mistrzowskiego – „Usługa czysto 
platoniczna”. 
Luterek 2025 to  projekt realizowany 
przez Wejherowskie Centrum Kultury 
we współpracy z  I LO im. Króla Jana III 
Sobieskiego w Wejherowie.

XVII Ogólnopolski Przegląd Małych 
Form Teatralnych im. Adama Luterka

W Wejherowskim Centrum Kultury odbył się XVII Ogólnopolski Przegląd 
Małych Form Teatralnych im. Adama Luterka.

Jury w składzie: Magdalena Płaneta, Ali-
cja Syta i Anna Zalewska – Uberman, po 
obejrzeniu 12 spektakli, które zaprezen-
towane zostały podczas XVII OPMFT 
im. A. Luterka postanowiło przyznać na-
stępujące nagrody: 
•	 Grand Prix dla Teatru Tup z Tarnowa 

za spektakl Daleki lot;
•	 Nagroda dla Teatru Pierwsze Kroki 

z Olsztyna za najpełniejszą realizację 
hasła Przeglądu w spektaklu Pamięt-
niki Adama i Ewy;

•	 Nagroda za kompletną kreację aktor-
ską dla Amelii Jelskiej w spektaklu 
Pestki;

•	 Nagroda za autentyczność i szczerość 
wypowiedź dla aktorów spektaklu 
Nina i Paul (Gniewino);

•	 Nagroda za harmonię działania i pięk-
no wykonania dla „Jaszczurów Te-
atralnie” z Krakowa za spektakl Mi-
łość bliźniego;

•	 Nagroda Instruktorska dla Pani Bogu-
miły Hirt – Niedzieli;

•	 Wyróżnienia dla: Kolektywu Teatral-
nego Plama GAK z Gdańska, Alexa 
Karczewskiego za wnikliwe przyglą-
danie się światu i przełożenie tego na 
język teatru.

Tegoroczne wydarzenie odbyło się  
pod hasłem „Wolność rodzi się ze spo-
tkania z drugim wolnym człowiekiem”. 
Przez trzy dni nie zabrakło również 
dodatkowych atrakcji: prezentacji 
konkursowych, warsztatów prowa-
dzonych przez wyjątkowych twórców 
i  znakomite pedagożki, wystawy „Pla-

Fundacja MOC SERC inspiruje do działania
W Światowy Dzień Osób z Niepełnosprawnościami Fundacja MOC SERC zorganizowała w Filharmonii Ka-
szubskiej – Wejherowskim Centrum Kultury wydarzenie „Wspólna przestrzeń, wspólne możliwości. Inicjatywy 
na rzecz włączenia osób z niepełnosprawnościami w życie społeczne”. 

mam, ukazująca determinację, wrażli-
wość i niezwykłą energię kobiet, które 
wspierają swoje dzieci każdego dnia.
Partnerami wydarzenia byli: Urząd 

Miasta w  Wejherowie, Wej-
herowskie Centrum 

Kultury oraz Spół-
dzielnia Socjal-

na Gmin Miast 
Wejherowo – 
Reda „Kom-
pas”.
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KONCERTY ● SPEKTAKLE ● WERNISAŻE ● SPOTKANIA ● KINO
KALENDARZ KULTURALNY

Każdy, kto być na bieżąco z wydarzeniami w Wejherowie, może skorzystać z Kalendarza wydarzeń, który znajduje się na 
stronie internetowej: www.wejherowo.pl. 
Można tam znaleźć dostępne dla każdego koncerty, uroczystości, pikniki, wystawy, biegi, spotkania, które odbywają się 
w Wejherowie

UWAGA! 
Organizujesz wydarzenie otwarte i dostępne dla każdego mieszkańca naszego miasta? Zgłoś je do kalendarza – przyjmu-
jemy zgłoszenia przez cały rok. Wystarczy wysłać informacje na adres: media@um.wejherowo.pl.
Do nadsyłania zgłoszeń zapraszamy szczególnie wejherowskie stowarzyszenia, które podejmują mnóstwo fantastycznych 
inicjatyw. 
Bądź na bieżąco! Zobacz co dzieje się w naszym mieście w najbliższym czasie.  https://www.wejherowo.pl/kalendarz

Kalendarz wydarzeń 

STYCZEŃ 2026

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
	 8 stycznia, godz. godz. 16.00 – spo-
tkanie Dyskusyjnego Klubu Książki 
dla Dorosłych. 

	 19– 30 stycznia, w godz. 10.00 – 
12.00 FERIE W BIBLIOTECE od 
poniedziałku do piątku. Szczegóły 
w późniejszym terminie.

	 13 stycznia, godz. 9.00 – spotkanie 
Klubu Małego Czytelnika – grupa Ty-
grysków. 

	 14 stycznia, godz. 9.00 – spotkanie 
Klubu Małego Czytelnika – grupa Pu-
chatków. 

	 środy – 9.00 – 10.00 – relaksacyjny 
trening personalny.

FILHARMONIA KASZUBSKA 
	 6 stycznia, Orszak Trzech Króli – roz-
poczęcie po Mszy Świętej o godz. 
12:30 w kościele pw. NMP Królowej 
Polski – Stowarzyszenie Misterników 
Kaszubskich; Zwieńczeniem Orszaku 
będzie pokłon Trzech Króli oraz uro-
czysty koncert kolęd w kościele pw. 
Św. Leona Wielkiego i Stanisława 
Kostki.

	 9 stycznia, godz. 19:00 – Koncert – 
TRE VOCI Akustycznie; Sala Główna 
Filharmonii Kaszubskiej; bilety: 150 zł 
/ 135 zł z WKM 

	 11 stycznia, godz. 18:00 – Spek-
takl – Symbioza; spektakl taneczny 
produkcji Wejherowskiego Centrum 
Kultury, w reż. Moniki Leśko-Miko-

łajczyk; na scenie występują tancerze 
Teatru Ruchu Mo-sHe i Teatru Tańca 
Pasja z Gdańska; Sala Główna Filhar-
monii Kaszubskiej; bilety: 40 zł / 35 zł 
z WKM 

	 12 stycznia o godz. 19:00 – Spek-
takl – Symbioza; spektakl taneczny 
produkcji Wejherowskiego Centrum 
Kultury, w reż. Moniki Leśko-Miko-
łajczyk; na scenie występują tancerze 
Teatru Ruchu Mo-sHe i Teatru Tańca 
Pasja z Gdańska; Sala Główna Filhar-
monii Kaszubskiej; bilety: 40 zł / 35 zł 
z WKM

	 14 stycznia, godz. 19:00 – Świątecz-
ny Koncert „Białe Święta” Zespołu 
KOMBII – nastrojowe utwory świą-
teczne i największe hity legendarnej 
formacji; Sala Główna Filharmonii 
Kaszubskiej; bilety: 140 zł / 120 zł 
z WKM

	 16 stycznia, godz. 19:00 – Koncert 
– Hanna Banaszak; Sala Główna Fil-
harmonii Kaszubskiej; bilety: 120 zł / 
100 zł z WKM

	 19 stycznia, godz. 17:30 i 20:30 – 
Spektakl – Optymiści 2 – czyli nasi 
w autokarze do Bułgarii – NAJEM 
SALI; Sala Główna Filharmonii Ka-
szubskiej; bilety dostępne na stronie 
copa.pl

	 22 stycznia, godz. 19:00 – FIESTA – 
koncert muzyki hiszpańskiej i latyno-
amerykańskiej – Elbląska Orkiestra 
Kameralna, Ruben Silva, Paweł Sa-
kuba, Marta Wyłomańska; muzycz-
na podróż po słonecznej Hiszpanii 
i tętniącej życiem Ameryce Łacińskiej; 

Sala Główna Filharmonii Kaszubskiej; 
bilety: 180 zł / 160 zł z WKM

	 25 stycznia – 34. Finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy; Filhar-
monia Kaszubska i Kamienica Sztu-
ki; program wydarzenia na stronie  
wck.org.pl

	 27 stycznia, godz. 19:00 – Spek-
takl – Pani z telewizji – Monika Dryl 
w improwizowanym spektaklu mu-
zycznym na aktorkę i lata 90-te; Sala 
Główna Filharmonii Kaszubskiej; bile-
ty: 70 zł / 60 zł z WKM

	 30 stycznia, godz. 18:00 – Spektakl – 
Królowa Śniegu – spektakl muzyczny 
produkcji Wejherowskiego Centrum 
Kultury, w reż. Alicji Araszkiewicz; 
na scenie występują aktorzy Teatru 
na Styku Światów i tancerze Zespołu 
Arabesque’a, Dora Dance z Gościcina; 
bilety: 40 zł normalny / 35 zł ulgowy / 
30 zł grupowy

KINO – w repertuarze m.in.:
	 SpongeBob: Klątwa Pirata – anima-
cja – 2-22 stycznia

	 Anakonda – komedia/przygodowy – 
2-8 stycznia

	 Ścieżki życia – dramat – 2-8 stycznia
	 Avatar: Ogień i popiół – fantasy/przy-
godowy – 2-8 stycznia

	 Dziki – dramat/przygodowy – 2-15 
stycznia

	 Pomoc domowa – thriller – 9-22 
stycznia

Szczegółowe i aktualne informacje o wyda-
rzeniach na stronie: biblioteka.wejherowo.
pl, wck.org.pl i w mediach społecznościo-
wych (FB/IG).
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Wspieraj lokalne firmy
Partnerzy Wejherowskiej 
Karty Mieszkańca

Instytut Galena Sp. z o.o.

ul. Dworcowa 10
Wejherowo

tel. 58 739 04 62
e-mail: kontakt@instytutgalena.pl

www.instytutgalena.pl

Alex-Sport

Na łamach Biuletynu Informacyjnego Urzędu Miejskiego w Wejherowie 
NOWINY przedstawiamy kolejne sylwetki Partnerów Wejherowskiej Karty 
Mieszkańca – przedsiębiorców, którzy poprzez dołączenie do Wejherowskiej 
Karty Mieszkańca tworzą sieć zniżek i atrakcyjnych ofert dedykowanych 
specjalnie dla mieszkańców naszego miasta. 
Mamy nadzieję, że dzięki tej akcji ta specjalna oferta dotrze do jeszcze większej 
ilości osób i realnie wesprze nasz lokalny biznes. Zachęcamy wszystkich 
mieszkańców Wejherowa oraz lokalnych przedsiębiorców do przystąpienia do 
programu Wejherowskiej Karty Mieszkańca i dalszego rozwijania tej inicjatywy. 

Instytut Galena to nowoczesne centrum fizjoterapii 
i rehabilitacji. Łączymy w nim wiedzę, doświadcze-
nie i empatię, by wspierać zdrowie w ujęciu holi-
stycznym. Zainspirowani postacią Galena, który 
łączył medycynę z filozofią, my łączymy terapię 
z ruchem – dla lepszego życia teraz i w przyszłości. 
Zakres naszych usług obejmuje m.in. konsultacje 
fizjoterapeutyczne i rehabilitacyjne, masaże lecz-
nicze i relaksacyjne, ćwiczenia zdrowy kręgosłup, 
warsztaty medytacji, redukcji stresu i pracy z emo-
cjami.

Alex-Sport specjalizujemy się w sprzedaży odzieży 
oraz obuwia sportowego i casualowego znanych, 
renomowanych marek. Oferujemy szeroki wybór 
produktów łączących komfort, styl i wysoką jakość 
dopasowanych do aktywnego trybu życia oraz co-
dziennego użytkowania. 

ul. 1 Brygady Pancernej WP. 28/31
Wejherowo (Centrum Kaszuby)

tel. 733 247 172
 e-mail: alexsport@interia.pl

https://alexsport.pl/

Do najczęściej wykonywanych zabiegów 
należą: badanie stóp oraz chodu, dobór 
wkładek indywidualnych, sportowych, 
trwałe opatrunki pozabiegowe, podsta-
wowe zabiegi podologiczne, elektroko-
agulacja (usuwanie brodawek wiruso-
wych, usuwanie odcisków,   usuwanie 
modzeli, pielęgnacja stopy cukrzycowej, 
aplikacja klamry korygującej paznokieć,  
ozonowanie obuwia (sport).

Przychodni podologicznej 
Dobry Zabieg

Partner Wejherowskiej 
Karty Mieszkańca świętuje 
10 urodziny! Właściciele 
– Milena i Tadeusz 
Marcińscy, swoich 
pacjentów „stawiają 
na nogi” od 2015 roku. 

10 urodziny 
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NOWINY – Biuletyn Informacyjny Urzędu Miejskiego w Wejherowie – egzemplarz bezpłatny. 
Redaktor prowadzący: Iwona Rogacka / tel. 58 677 70 56 / fax 58 672 12 57 / e-mail: nowiny@wejherowo.pl; 
Materiały informacyjne przyjmowane są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. Ogłoszenia i komunikaty stowarzyszeń oraz instytucji użyteczności 
publicznej drukowane są bezpłatnie. 
Wydawca: Urząd Miejski w Wejherowie. Nakład 6 000 egz. Druk: Wejherplast.

Informacja: 
	 58 677 70 00, fax 58 672 12 57 
Prezydent Miasta: Krzysztof Hildebrandt
	 Sekretariat Prezydenta Miasta
	 58 677 70 19, 58 677 70 20
Zastępca Prezydenta: Arkadiusz Kraszkiewicz
	 Sekretariat Zastępców Prezydenta
	 58 677 70 03, 58 677 70 04, fax 58 677 70 50
Sekretarz Miasta: Bogusław Suwara 
	 58 677 70 20
Skarbnik Miasta: Anna Lewandowska 
	 58 677 71 59 

WYDZIAŁY URZĘDU MIEJSKIEGO
(w nawiasie – kierownicy)

Plac Wejhera 8
Wydział Ogólno-Organizacyjny (Iwona Piastowska)
	 58 677 70 00, fax 58 677 70 44 
Sekretariat Rady Miasta 
	 58 677 70 26, 58 677 70 27
Wydział Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, 
Promocji i Turystyki (Alicja Włodarczyk) 
	 58 677 70 37
Kontakt dla prasy Iwona Rogacka tel. 58 677 70 
56
Straż Miejska (Zenon Hinca) 
	 986, 58 677 70 40, fax 58 672 64 49
Ulica 12-go Marca 195 – Kancelaria Ogólna
Wydział Spraw Obywatelskich 
(Grzegorz Gaszta) 
	 Ewidencja: 58 677 70 12, 58 677 70 15 
	 Dowody osobiste: 58 677 70 45
Wydział Finansowy 
	 58 677 71 61 Sekretariat: 58 677 71 59
Wydział Zamówień Publicznych i Funduszy 
Zewnętrznych (Agnieszka Szulakowska) 
	 58 677 71 08, 58 677 71 13
Wydział Inwestycji, Gospodarki Komunalnej 
i Ochrony Środowiska (Beata Warzbińska) 
	 Sekretariat: 58 677 71 03; 58 677 71 04 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
i Urbanistyki (Mirosław Ziemann) 
	 Sekretariat: 58 677 71 43, 58 677 71 44
Miejski Konserwator Zabytków
(zastępca – Aleksandra Lademann-Wcisło) 
	 58 677 71 41
Wydział Spraw Lokalowych (Aleksandra Borkowska)
	 58 677 71 25 
Urząd Stanu Cywilnego (Grzegorz Gaszta) 
	 58 677 71 31 
Ewidencja Działalności Gospodarczej 
	 58 677 71 34, 58 677 71 36
Inspektorat Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego
(Patrycja Falkowska)
	 58 677 71 37, 58 677 71 39
Wejherowskie Centrum Usług Wspólnych 
(Dorota Popiołek) 
	 58 738 66 00, fax 58 738 66 19
Ekofabryka Wejherowo sp. z o.o. 
(Andrzej Gorczycki) 
	 ul. Obrońców Helu 1, 58 676 95 20, 58 676 95 50
Miejski Zakład Komunikacji Wejherowo 
Sp. z o.o. (Marcin Balakowski) 
	 ul. Tartaczna 2, 58 572 29 30, 58 572 29 32
Wejherowski Zarząd Nieruchomości 
Komunalnych (Jarosław Jędrzejewski) 
	 ul. Sobieskiego 251, 58 677 50 00, 58 672 47 97
Wejherowskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego (Maciej Bacia) 
	 ul. Parkowa 2A/20, 58 677 46 16, 58 672 47 26
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
(Emilia Marzejon) 
	 ul. Kusocińskiego 17, 58 672 41 70 
Wejherowskie Centrum Kultury 
(Jolanta Rożyńska) 
	 ul. Sobieskiego 255, 58 672 27 75
Miejska Biblioteka Publiczna 
(Ewelina Magdziarczyk-Plebanek), 
	 ul. Kaszubska 14, 58 677 65 70
	 Wypożyczalnia, dorośli 58 677 65 74

URZĄD MIEJSKI w Wejherowie 
Plac Wejhera 8 – Ratusz Miejski

>

>

>

SPOŁECZEŃSTWO

Kącik Literacki Adam Dąbrowa-Klein

GWIAZDKA

Już od pierwszych minut spotkania dało 
się wyczuć ciepłą i  radosną atmosferę. 
Seniorzy wraz z dziećmi oraz kadrą pe-
dagogiczną wspólnie przygotowali świą-
teczne stroiki – pełne zielonych gałązek, 
kolorowych ozdób i  pachnących do-
datków. Dzieci pracowały z  ogromnym 
zaangażowaniem, a  seniorzy chętnie 
dzielili się swoim doświadczeniem i po-
mysłami. 
Po  części warsztatowej na  gości czekał 
słodki poczęstunek. Był to czas na swo-
bodne rozmowy, wymianę doświadczeń 
oraz  bliższe poznanie codziennych wy-
zwań, z jakimi mierzą się dzieci z niepeł-
nosprawnościami. 
Spotkanie zakończyło się wspólnym 
zdjęciem oraz  zapowiedzią kolejnych 
inicjatyw, które mają na celu rozwijanie 
więzi między seniorami a dziećmi o spe-
cjalnych potrzebach edukacyjnych. 
Był to  dzień pełen uśmiechu, wzru-

Międzypokoleniowe spotkanie 
seniorów i przedszkolaków

W Wejherowie odbyło się wyjątkowe spotkanie, 
które w piękny sposób połączyło dwa światy i dwa 
pokolenia. Seniorzy z Wejherowskiego Klubu Seniora 
„3/4”, działającego przy Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej, odwiedzili podopiecznych Przedszkola 
dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. 
Wspólne warsztaty i rozmowy stworzyły prze-
strzeń do budowania relacji, wzajemnego wsparcia 
oraz prawdziwej międzypokoleniowej integracji. 

szeń i  serdeczności, który udowodnił, 
że  współpraca międzypokoleniowa 
może przynieść wiele dobra zarówno 
starszym, jak i najmłodszym mieszkań-
com Wejherowa.

Na Dąbrowie słońce zza chmur wychyla.
O, jakże szczęśliwa chwila,

Kiedy ze słońcem po jeziorze brodzę,
W śniegu się nurzam i gwiazdki szukam w wodzie. 

Srebrzysty pysk łań w jasłach się kłania,
W ciszy kadzielnej złotego siana

Oko gwiazdy płomiennowłosej przenika
Do domu i światełkiem okien pyka.

O, piękne niebo, modra gwiazdo zimowa,
Tak bym chciał z tobą pod rękę cwałować.
Po betlejemskim szusować nieboskłonie,

Wypalając się do końca jak płomień.
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KULTURA

Pełną emocji interpretację utworu stwo-
rzyły połączone chóry – Camerata Mu-
sicale  – Wejherowski Chór Mieszany 
oraz prowadzony przez prof. Renatę Szera-
fin-Wójtowicz chór Akolada z Bydgoszczy.
Koncert dyrygowany był przez Alek-
sandrę Janus, współzałożycielkę i dyry-
gentkę  chóru Camerata Musicale.

W  Parafii pw.  św. Leona Wielkiego 
w Wejherowie dzięki występom chó-
rów z  całej Polski w  minioną sobotę 
można było udać w  wyjątkową, mu-
zyczną podróż.  Wydarzenie wpisało 
się w  105-lecie istnienia Wejherow-
skiego Chóru Męskiego „Harmonia.
  Praca i  lata prób zaowocowały nieza-
pomnianymi występami, które na długo 
pozostają w sercach słuchaczy – powie-
dział Arkadiusz Kraszkiewicz, zastęp-
ca prezydenta, który wręczył dyry-
gentowi, kierownikowi artystycznemu 
Leszkowi Gołąbowi Nagrodę Prezy-
denta Miasta.

Niezwykły 
koncert 
w wejherowskiej 
Kolegiacie

Kościół pw. Św. Trójcy wypeł-
nił się dźwiękami wyjątkowej 
kompozycji – „Missa in honorem 
Sancti Adalberti” autorstwa 
kompozytora, teoretyka muzyki 
i pianisty Łukasza Urbaniaka. 
Było to premierowe wykonanie 
na Pomorzu pierwszej polskiej 
mszy dedykowanej św. Wojcie-
chowi, której głębokie brzmienie 
zachwyciło publiczność.

Chórom towarzyszyli znakomici arty-
ści – instrumentaliści i  soliści, związani 
na co dzień z trójmiejskimi instytucjami 
muzycznymi.
W  wyjątkowym koncercie wziął udział 
również Krzysztof Hildebrandt – Prezy-
dent Miasta Wejherowa wraz ze swoim 
zastępcą Arkadiuszem Kraszkiewiczem.

Spotkanie 
Chórów 
Męskich 
w Wejherowie
Niezwykle unikalne aranżacje 
klasyki, świetne połączenie hitów 
muzyki popularnej, klimatycznych 
ballad, a także wzniosła muzyka 
sakralna. W Wejherowie odby-
ło się XXV Spotkanie Chórów 
Męskich.
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KULTURA

„Dwudziesta edycja to  dla nas mo-
ment symboliczny – dwie dekady 
wspólnego czytania, odkrywania ta-
lentów i spotkań z ludźmi, którzy wie-
rzą w  siłę słowa”, powiedziała Eweli-
na Magdziarczyk-Plebanek, dyrektor 
wejherowskiej biblioteki, która wraz 
z  prezydentem Wejherowa Krzyszto-
fem Hildebrandtem i jego zastępcą Ar-
kadiuszem Kraszkiewiczem, wręczyła 
nagrody laureatom.
„Trzeba mieć odwagę, by  być sobą” – 
motto tegorocznej edycji „Powiewu 
Weny”, zaczerpnięte z  twórczości An-
toniego Słonimskiego, patrona roku 
2025, zachęciło młodzież szkół średnich 
oraz dorosłych literatów z województwa 
pomorskiego do twórczych poszukiwań 
w formie prozy i poezji. 

MŁODZIEŻ – poezja
I  miejsce – Maria Chylicka ze  Śliwin 
“Celina Maj”
II miejsce – Mateusz Kobiela z Siera-
kowic “Matrox”
III miejsce – Oliwia Kubich z  Prabut 
“StellarumUna” 

MŁODZIEŻ – proza
I  miejsce – Maja Stupka z  Grobelna 
“A. Lumen”
II miejsce – Maja Kubisiak z Wejhero-
wa ”Kmicic”
III miejsce – Patrycja Rębisz z Nowiec 
“Pasia”
 
DOROŚLI – poezja
I miejsce – Grzegorz Chwieduk z Kę-
pic “Koc”
II miejsce – Małgorzata Borzeszkowska-
-Bojke z Wejherowa “Zegar z kukułką”
III miejsce – Oliwa Jasnowska z  Le-
śniewa “Nira”
 
DOROŚLI – proza
I miejsce – Dominik Kasicki z Gdańska 
“Hrabia Monte Krzysztof”
II miejsce – Aleksandra Woźniak-Mar-
chewka z Gdyni “Lyra”
III miejsce – Anna Kaczor z  Gdańska 
“Brzoza”

Serdecznie gratulujemy wszystkim twór-
com, życząc niekończących się inspiracji 
i powiewu weny.

W Miejskiej Bibliotece Publicznej ogłoszono laureatów jubileuszowej edycji konkursu 
„Powiew Weny”, który już po raz 20. odbył się pod patronatem Prezydenta Miasta 
Wejherowa Krzysztofa Hildebrandta. 

Poznaliśmy laureatów XX edycji 
Wejherowskiego Konkursu 
Literackiego „Powiew Weny”

Tegorocznymi zwycięzcami w  po-
szczególnych kategoriach zostali:


